



### **DECRETO DE ALCALDIA Nº17/2024.-**

## ZAPALLAR, 26/08/2024.-

### **VISTOS:**

LOS ANTECEDENTES: Las facultades que me confiere la Ley № 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades" Sentencia de Proclamación Rol № 299/2021, del Tribunal Electoral V Región Valparaíso, de fecha 25 de Junio de 2021, del tribunal electoral V Región de Valparaíso, que nombra Alcalde de la Comuna de Zapallar; Decreto de Alcaldía №1753/2021, de fecha 19 de agosto de 2021, que aprueba Cuadro de Subrogancia del cargo Alcalde, en caso de su ausencia. Decreto de Alcaldía №2392/2022 de fecha 23 de septiembre de 2022, que aprueba cuadro de subrogancia de Directivos, Jefaturas y Encargados de Departamentos de la Municipalidad, modificado mediante Decreto de Alcaldía №02/2023 de fecha 03 de enero de 2023, complementado por Decreto de Alcaldía №336/2023 de fecha 10 de marzo de 2023 y modificado mediante Decreto de Alcaldía №1825/2023 de fecha 12 de agosto de 2023. Decreto de Alcaldía №2913/2023 de fecha 26 de septiembre de 2023, que delega la facultad de firma bajo la formula "Por Orden del Alcalde". Decreto de Alcaldía №26/2023 de fecha 13 de diciembre de 2023 que aprueba Presupuesto Municipal 2024

### **CONSIDERANDO:**

- 1.-Decreto de Alcaldía N° 26/2023 de fecha 13 de diciembre del año 2023, que aprueba el Presupuesto Municipal año 2024.
- 2.- Certificado de Acuerdo  $N^\circ$  278/2024 de fecha 05 de agosto de 2024 correspondiente a la sesión ordinaria  $N^\circ$ 22/2024

# **DECRETO:**

1. **AUTORÍCESE,** Modificación Presupuestaria del Departamento de Salud Municipal N°3-2024, según el siguiente detalle:

ITEM	DENOMINACION	AUMENTO M(\$)	DISMINUCION M(\$)
215-22-10	Servicios financieros y de		
	seguros	\$ 3.000	
215-29-03	Vehículos	\$35.000	
215-22-06	Mantenimiento y Reparaciones		\$38.000
	TOTAL	\$38.000	\$38.000

2. **PUBLIQUESE**, el presente decreto en el portal de transparencia.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.













GERARDO ANTONIO MOLINA DAINE DIRECTIVOS SECRETARIA MUNICIPAL

Firmado electrónicamente con FirmaGob en plataforma Fedok-Sgdok